ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Gabinete – Vereador Itamar Freire

_________________________________________________________________________________________
Rua Waldemar Siepierski, nº 200, bairro Rio Branco, Ed. Villagio Campo Grande, Sala 1520 Cariacica/ES,

CEP 29147-600 – Tel.: (27) 3343-2350 (ramal 216) – e-mail: itamarfreire@camaracariacica.es.gov.br
1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ______/2019

Concede “Título de Cidadã  Cariaciquense”,

á Senhora ELI-RUAMA GUIMARÃES

PEREIRA DE SOUZA, em comemoração aos

129 anos de emancipação política do

Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas

Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” à Senhora Eli-Ruama Guimarães

Pereira de Souza, em comemoração aos 129 anos de emancipação política do Município de

Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório, 07 de Junho de 2019.

ITAMAR FREIRE
Vereador – PDT/Cariacica

JUSTIFICATIVA:

A outorga de “Título de Cidadão Cariaciquense” em prol da Senhora Eli-Ruama

Guimarães Pereira e Silva abrilhantará a homenageada, pelos relevantes serviços prestados

ao Município de Cariacica, sempre desempenhando sua função com muita galhardia e

respeito a todos que lhe procuram, além de ser um cidadão honrado e conhecedor das

funções a qual sempre foi designado a desempenhar com muito amor e respeito.

Identificador: 3100300038003300390030003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Gabinete – Vereador Itamar Freire

_________________________________________________________________________________________
Rua Waldemar Siepierski, nº 200, bairro Rio Branco, Ed. Villagio Campo Grande, Sala 1520 Cariacica/ES,

CEP 29147-600 – Tel.: (27) 3343-2350 (ramal 216) – e-mail: itamarfreire@camaracariacica.es.gov.br
2

BREVE HISTÓRICO DO HOMENAGEADO

A Sr.ª Eli-Ruama Guimarães Pereira e Silva , trinta  e dois (32) anos, é uma cidadã idônea,

casada com o Sr.ª Sídney Pereira de Souza e Silva,  e mãe de dois  (02) filhos. A Sr.ª Eli-

Ruama Guimarães Pereira de Souza, é moradora de Cariacica há quatro anos, natural de

Recife-PE. Líder com seu esposo do projeto Montanha da Esperança (Centro de formação

profissional) têm cumprido com seu chamado, para ensinar e influenciar a sua geração

através do evangelho.

Contato: (27) 99785-1880

Identificador: 3100300038003300390030003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-06-07T14:46:27-0300